questo delicato momento, conscia del fatto che i prossimi mesi potrebbero essere

particolarmente difficili dal punto di vista macroeconomico.

In tale contesto di restrizioni alla mobilità e di generale incertezza è verosimile

un rallentamento dell’attività tra il secondo e terzo trimestre 2020.

8

Gruppo PiovanGruppo PiovanGruppo PiovanGruppo Piovan   Informazioni finanziarie periodiche al 31 marzo 2020

Non tutti i settori di business saranno impattati da questo rallentamento; si ritiene che il

settore medicale e quello relativo al packaging potranno trarre benefici dall’attuale

contesto. La diversificazione geografica e di settore del Gruppo Piovan dovrebbe quindi

consentire una mitigazione dell’impatto della crisi in atto.

Fatti di rilievo intervenuti dopo il 31 marzo 2020

Non si segnalano particolari fatti di rilievo intervenuti dopo la chiusura del trimestre.

9

Gruppo PiovanGruppo PiovanGruppo PiovanGruppo Piovan   Informazioni finanziarie periodiche al 31 marzo 2020

Andamento economico del Gruppo

 (valori in migliaia di euro)

Trimestre al 31 marzo  Variazioni

2020
% sul

totale

ricavi

2019
% sul

totale

ricavi

2020 vs
2019

%

 Ricavi  51.282 98,0% 57.025 98,3% (5.743) (10,1%)

 Altri ricavi e proventi  1.045 2,0% 969 1,7% 76 7,8%

 TOTALE RICAVI E ALTRI
PROVENTI

52.327 100,0% 57.994 100,0% (5.667) (9,8%)

 EBITDA  6.082 11,6% 6.501 11,2% (419) (6,4%)

 RISULTATO OPERATIVO  4.820 9,2% 5.227 9,0% (407) (7,8%)

 UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE  4.252 8,1% 5.348 9,2%

 Imposte  1.607 3,1% 1.629 2,8%

 UTILE DI PERIODO 2.644 5,1% 3.719 6,4%

Attribuibile a:

Azionisti della controllante 2.743 5,2% 3.687 6,4%

Interessenze di pertinenza di Terzi (98) -0,2% 32 0,1%

Utile per azione base 0,05   0,07

Utile per azione diluito 0,05   0,07

* Non vi sono valori non ricorrenti nei trimestri di riferimento.

Nei primi tre mesi del 2020 il totale dei ricavi e altri proventi del Gruppo Piovan ammonta

a 52.327 migliaia di euro in diminuzione rispetto ai 57.994 migliaia di euro dei primi tre mesi

del 2019 (-9,8%).

La voce dei soli ricavi caratteristici del Gruppo ammonta a 51.282 migliaia di euro in

diminuzione rispetto ai 57.025 migliaia di euro dei primi tre mesi del 2019 (-10,1%).

Nel primo trimestre 2020 l’andamento dei ricavi nelle Aree Plastic e Food & non plastic ha

subito un rallentamento rispetto allo stesso periodo del 2019, mentre l’Area Services è

cresciuta rispetto allo stesso periodo dell’esercizio precedente.

Si noti che i ricavi, calcolati a cambi costanti (i.e. al cambio medio del primo trimestre 2019),

sarebbero maggiori per un importo pari a 30 migliaia di Euro, determinando un valore di

ricavi pari a 51.312 migliaia di Euro e confermando una diminuzione pari al 10% circa

rispetto al primo trimestre 2019. I ricavi risultano infatti influenzati principalmente da un